**Theagenes.** Lucian. lib. de morte Peregrini. [vol. III. ed. Reitz. p. 329. 351. (vbi aequalis Luciani et confirmasse dicitur, etiam Sibyllam de Proteo eiusque morte voluntaria aliquid praedixisse,) 353.] Galenus XIII. 15. method. medendi tom. IV. Basil. pag. 178. 179.

**Theodorus,** Cynulus, siue pluribus canibus stipatus Cynicus, quem colloquenter inducit Athenaeus in dipnosophistis. [lib. XV. pag. 669. vbi aliquis Cynulum ita adloquitur: *O Theodore, hoc enim tuum nomen proprium est;* item pag. 692. Ceterum nota, hunc Theodorum esse personam fictitiam quamdam, vti certi Athenaei conuiuae. Quod Cynulus non sit nomen proprium, sed appellativum, significat Cynicum, plures discipulos, (canes dici solitos,) secum habentein: manifestum id erit ex argumento, Athenaei libris praefixo. Ibi enim dicitur: aderat etiam unus Cynicorum, quem Κύνηλον vocat, subaudi Athenaeus. Heumann. innot. msta et in Actis philos. tom. II. pag. 921.]

**Theombrotus,** Metroclis discipulus. Laert. VI. 95.

**Theomnestus,** infra in Xanthippo.

**Thrasyllos,** Cynicus. Seneca II. 13. de benefic. et Plutarch. Apophthegm. Fabric. Diversus est a Thrasyllo, Platonico, de quo supra, p. 190. Menag. ad Diogen. Laert. III. 1. pag. 133. infra de scriptoribus Musicis desperditis §. IX. fin. Eudocia pag. 143. in art. de Democrito, Brucker. vol. II. pag. 163 sq. Hart.

**Timarchus,** Alexandrinus, Cleomenis discipulus. Laert. VI. 95.

*Xanthippus*, Theomnestus, Polyzelus, Onesicritus, Monimus, Menander, Hegesiauax, Diogenes, Crates et Antisthenes, Cynici, quorum scriptis usus est Stobaeus. Phot. cod. CLXVII.

*Xenades*, Corinthius, qui Diogenem, Cynicum, emit eique filium instituendum et domum regendam dedit. Laert. VI. 74. 82. Fabric. conf. Brucker. I. pag. 883. in primis p. 888. et quod ille laudat. Harl.

*Zeno*, Citieus, Cratetis discipulus. Vide Numenium apud Euseb. XIV. praep. pag. 729. et posthaec inter Stoicos. Verticundiam et decorum magis obseruare, quam Cynici, docuit; in reliquis eorum placita probauit, ipse auctor Stoicorum, quorum dogmata cum Cynicis conuenire, innuit etiam Iuuenal. XIII. 121.

*Et qui nec Cynicos nec Stoica dogmata legit,  
A Cynicis tunica distantia.*

Iungit etiam Martial. XI. 85.

*Tondeat hic inopes Cynicos et Stoica menta.*

Confer Julianum Orat. VI. p. 185. Laert. VI. 104. VII. 121. Lypsum lib. I. manuduct. diss. 13. Quod vero Sidonius Carm. II. v. 168. Cynicorum turbam Epicuri sodalium imitaticem appellat, de eo vide sis Sirmundi notas pag. 181. Augustini adhuc temporibus plures fuerunt Cynici, quam Stoici, ut testatur lib. IIII. contra Academicos cap. 18. Itaque nunc Philosophos non fere videmus, nisi aut Cynicos, aut Peripateticos, aut Platonicos. Et Cynicos quidem, quia eos vitae quaedam dilectat libertas atque licentia. Adde, si placet, XIV. 20. de C. D. [P] Falric. Augustinus tamen sub Cynicis complecti videtur Stoicos, Cynicorum proger. m. De Stoicorum multitudine vid. Catalogum Stoicorum. Heumann. — Supra memoratis scriptis addi possunt Georg. Gottfr. Richteri diss. de Cynicis, Lipsiae 1701. 4. Chr. Gottl. Ioecher progr. de Cynicis, nulla re teneri volentibus. Lipsiae 1743. 4. Biblioth. philosophic. Struvianam edit. Kahlii, I. pag. 216 sq. Harl.

## C A P V T X

### CATALOGVS PHILOSOPHORVM STOICORVM, DIGESTVS ORDINE ALPHABETI.

[Cum auctario G. C. Harles.]

**N**obilissima schola Stoica, Cynicae quasi propago, vid. Ciceron. de Or. III. 17. at emenda data a flagitiis nequitiisque multis purgata, atque elegantius culta, auctorem habuit Zenonem, Citieum, (de quo paullo ante quaedam dedit Fabricius, at postea suo loco vberius disputabitur;) nomen autem adepta est a portico celeberrima, et reliquas, quae multae fuerunt Athenis, antecedente, Stoa, etiam Poecile, sensu eminenti dicta, quam Zeno occupauerat et ubi copiam sui fecerat discipulis: qui quum prius Zenonii audirent, ab illo loco postea Stoici dicebantur. Stoici quidem iam antea vocabantur poetae et alii, qui litterarum causa ibi conuenerant; sed postea nomen illud Zenonis adseclis vnicce adhaesit. vid. Diogen. Laert. VII. cap. 1. de Zenone, sect. 5. ibique Menagium, Groph. diss. de gymn. literariis

terariis Athen. p. 49 sqq. (quam diss. recusam dedit Brucker. ad calcem Scipion. Aquiliani de placitis philosoph. ante Aristotelem pag. 279 sqq.) Ingens olim fuit Stoicorum multitudo. Hinc *Sextus Empir.* libro I. (adnotante Heunianno,) scribit, in iis, qui in vnaquaque haeresi philosophantur, plures esse, qui in philosophia stoicam sectentur haeresin. vide paulo infra in hoc catalogo voc. *Antiochus Ascalonita*. Quare dolendum est, periisse *Apollonii Tyrii*, (de quo h. capite loco suo sermo erit,) *indicem philosophorum Zenoniorum eorumdemque librorum*. At maior iactura facta est, libris integris Zenonis, Cleanthis, Chrysippi et aliorum genuinorum Stoicorum iniuria temporis absuntis. Nam quod in omnibus amplis sectarum familiis factum est, et adhuc, tanta ingeniorum diuersitate, evenire solet, posteri saepius deflectunt desciscantque a consuetudine placitisque maiorum. Quare qui, ut tamen permulti recentiores fecerunt scriptores, Zenonem et Chrysippum, valde iam dissentientem a magistro, aliosque antiquissimos ex recentioribus diuidicant, adeoque ex Seneca, Epicteti et Antonini imperatoris libris tamquam ex puris fontibus disciplinam doctrinamque Zenonis vnicce hauriunt et, illis ducibus, in formam artis redigunt; ii, opinor, egregio falluntur aliosque fallunt. Illi enim et vel antiquiores ab archetypo lapsi sunt et deciderunt. Iam veteres senserunt, Stoicos neutquam inter se concordes esse. *Galenus* de libris propriis cap. II. μηραὶ μὲν δῆπως ἔσιν η̄ παρα τοῖς Περιπατητικοῖς διαφωνίας· μεγάλη δὲ παρα τοῖς ΣΤΩΙΚΟΓΣ καὶ Πλατωνικοῖς. add. *Plutarch.* de Stoicorum repugn. et *Eusebius* XI. 5. praepar. pag. 728 sqq. atque Cicero aliquoties id declarat — infra, voc. *Antipater Tarsensis*. Sic in doctrina de fato, Zeno et Chrysippus probabiliter liberalius et rectius, quam multi iisque recentiores Stoicae disciplinae alumni, senserunt, nec virtutem ac libertatem illo plane tolli iudicarunt. Inter ea vel aliquot fragmenta veterum germanorum Stoicorum seruarunt, vel praecepta et dogmata quaedam paucim colegerunt, et defenderunt aut examinarunt *Cicero*, (cuius loca, in quibus Stoicorum sententiae proferuntur, explicantur aut refutantur, congesit et aliquoties illustravit cel. *Gedcke* in M. T. Ciceronis historia philosophiae antiquae, Berolini 1782. 8. pag. 271 — 324.) *Gellius* VI. noct. attic. cap. 1. et 2. *Diogenes Laertius*, libr. VII. *Sextus Empiricus*, *Plutarchus*, iudex saepe iniquus <sup>a)</sup>, *Eusebius* praep. euangel. XV. cap. 14 — 23. et *Stobaeus*. Stoicorum doctrinam, quae in emendandis moribus ponitur, maximum partem cognoscimus ex *Seneca*, *Epicteto*, *Antonino*, (in cuius opus egregie commentatus est, et multa, quae philosophiam Stoicam illustrant, ex veteribus auctoribus collegit *Gatakerus*.) ex *Simplicio*, (qui tamen ex Peripateticorum placitis Stoicorum decreta explicare solet,) in commenratio in Epicteti enchiridium, Arriano, in dissertationibus Epicteteis. Hi sunt etiam fontes, ex quibus recentiorum doctorum virorum narrationes et libri maioris minorisue molis plerunque manarunt. Magnus autem est numerus eorum, qui post litteras renatas vario modo de Stoica philosophia disseruerunt aut eam, impari quidem fortuna, explanare sustinuerunt. Alii autem versati sunt in explicanda vniuersa Stoicorum historia a que doctrina; alii peculiares tantum illius partes illustrandas sibi sumserunt. Catalogum Stoicorum dederunt quidem *Cozzandus* de magisterio antiqu. philos. lib. III. cap. 4. et *Ionius* de scriptor. hist. philos. II. 18. 1. pag. 251 sq. qui praeter ea lib. II. 1, 2. pag 137. (vbi de Zenone quaedam adnotauit,) Stoicorum exhibuit successionem. Illum autem

a) Loca in Pseudo-Plutarcho de physcis phi. indicavit cel. Beck. in recensione scholarum etc. Iosophorum decretis, de Zenone aliisque Stoicis editioni praemissa pag. 53 sq.

autem catalogum auxit Fabricius noster addiditque citata; solo tantum Ionsii nomine posito, vbi non aliud testimoniū habuit in proposito. Catalogum autem scriptorum de philosophia Stoica concinnauit *Heumannus* in actis philos. tom. I. partic. IV. nr. 7. pag. 730 sqq. praecipue pag. 745 sqq. vbi scriptores bene ordinat et ita dispescit, vt primum recenseat scriptores, quorum habuit notitiam, qui 1) de philosophia Stoica generatiū, 2) de Stoicorum logica, 3) de eorum philosophia morali, et 4) de physica eorum egerunt: nam tribus partibus, logica, ethica et physica Stoici cum Aristotele et Xenocrate comprehendenderunt omnem philosophiam, ita tamen, vt multa melius definirent ac discernerent, ab aliis philosophis quaedam sumerent mutua, aut alia modo bona, modo prava, adoptarent decreta suaque adderent paradoxa; tum idem *Heumannus* ibidem, tom. II. pag. 161 sqq. Stollii supplementa, et pag. 478 sqq. sua ipsius et Lintrupii proposuit additamenta. Idem tom. III. pag. 110. quaedam nomina expunxit ex Stoicorum catalogo. Et tamen postea alii accesserunt, qui de Stoicis eorumque disciplina disputarent. Ego vero neque spondere possum plenum absolutumque catalogum, neque necessariam esse arbitror repetitam omnium et singulorum ab Heumanno, Struvio, in bibliotheca philosoph. edit. Kahlī tom. I. pag. 209 sq. Bruckero aliisque, ad quos prouocabo, citatorum memoriam; multo minus eos, qui de Epicteto, Antonino et Seneca disputatione, hic appellabo. Quare potiores, aut ab aliis omissos, secundum Heumannī ordinem extitabo scriptores.

1) Generatim Stoicam persequuti sunt philosophiam omnes, qui historiam philosophiae condiderunt, et quos in hoc ac superiore volumine aliquoties laudauit. Praecipue tamen commendandus est *Bruckerus* in historia critica philosophiae vol. I. pag. 893—967. de Zeno, neque eiusque philosophia, huiusque virtutibus et virtutibus: tum pag. 968—981. de discipulis et successoribus Zenonis in schola Stoica; vol. II. pag. 50 sqq. de adseculis Stoicae disciplinae inter Romanos pag. 531—599. de sesta Stoica sub imperatoribus romanis. vol. IV. part. I. p. 486—502. de restauratione philosophiae Stoicae recentiore. Ego vero non illico omnes, qui Stoicam laudarunt philosophiam aut de illa scripsierunt, adnumerarem philosophis Stoicis. Ita quoque forsitan inter antiquiores plurium nomina sunt expungenda aut aliis quoque sectis accensenda. Idem analecta dedit in vol. VI. p. 249—256. et p. 344 sqq.